
Республика Татарстан 

Исполнительный комитет 

Пестречинского 

муниципального района 
422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18 

 
 

Татарстан Республикасы 

Питрәч муниципаль  

районы 

башкарма комитеты 
422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18 

 

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru                                                      

   

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ        КАРАР 
 

 от «____»____________20__ г.       №______ 

 

 

О закреплении территории 

за дошкольными образовательными организациями 

Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

В соответствии с частью 3 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 г. 

273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

образования и науки Республики Татарстан от 08.04.2014 г. № 293 «Об утверждении 

порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного 

образования», с целью соблюдения гарантий прав граждан на образование и 

упорядочения приема детей в дошкольные образовательные организации 

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, реализующие 

образовательные программы дошкольного образования (далее: ДОО),  

Исполнительный комитет Пестречинского муниципального района постановляет: 

 

1. Закрепить за ДОО территории Пестречинского муниципального района 

(Приложение №1). 

2. МБУ «Отдел образования» Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан осуществлять прием заявлений о постановки детей в очередь 

для определения в ДОО, а также комплектование ДОО в соответствии с  

закрепленными территориями. 

3.Контроль над  исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя исполнительного комитета Пестречинского 

муниципального района А.С. Шайхисламова. 

 

 

 

Руководитель исполнительного комитета 

Пестречинского муниципального района                                            А.В. Хабибуллин 

 
 

 

 

М.А. Харитонова 

8 (84367)3-03-54 

Документ создан в электронной форме. № 231 от 11.04.2022. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 1 из 7. Страница создана: 08.04.2022 11:25



 

 

 

Приложение №1 

 

  Утверждено 

   постановлением 

  исполнительного комитета 

  Пестречинского 

 муниципального района 

 Республики Татарстан 

  от__________ № _______ 

 

 

Территории, 

закреплённые за дошкольными образовательными организациями 

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан. 
 

 

 

№ 

п/п 

Наименование ДОО Наименование 

населенных пунктов 

Наименование 

поселения 

1 МБДОУ 

Богородский 

детский сад 

с.Богородское, 

с.Гилдеево, 

д.Ильинка, пос. Первое 

Мая, д.Камыш 

  

Богородское сельское 

поселение 

2 МБДОУ детский сад 

№1 «Золотая рыбка» д. 

Куюки 

д. Куюки 

ЖК «Светлый», Новые 

Салмачи, Восточные 

Салмачи, ЖК «Яшьлек» 

Богородское сельское 

поселение 

3 МБДОУ детский сад 

№2 «Сказка» д. Куюки 

д. Куюки 

ЖК «Светлый», Новые 

Салмачи, Восточные 

Салмачи, ЖК «Яшьлек» 

Богородское сельское 

поселение 

4 МБДОУ 

Конский 

детский сад 

«Наратлык 

с.Конь, д.Кзыл–Яшьляр, 

д. Альвидино 
 

Конское сельское 

поселение 

5 МБДОУ 

Кощаковский 

детский сад 

«Теремок» 

с.Кощаково, д.Барановка, 

д Званка, 

с. Старое Кощаково, 

д.Царево, 

д.Черниково 

 

 

Кощаковское 

сельское 

поселение 

6 МБДОУ 

Кулаевский 

детский сад 

«Колокольчик» 

с.Кулаево, д.Карповка, 

с.Тогашево, 

д.Арышхазда, 

д.Б.Дюртили, 

Кулаевское сельское 

поселение 

Екатериновское  

сельское 

Документ создан в электронной форме. № 231 от 11.04.2022. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 2 из 7. Страница создана: 08.04.2022 11:25



д.Люткино, 

д.Екатериновка, 

д.Верхнее 

Девлизери, д.Среднее 

Девлизери, 

д.Александровка, 

д. Нептун  

поселение 

 

7 МБДОУ 

Ленино– 

Кокушкинский 

детский сад 

«Родничок» 

с.Ленино-Кокушкино, 

д.Салкын 

Чишма, д.Ушня, 

д.Б.Бутырки, 

д.Черемышево, д.Змеево 

д.Надеждино, с.Аркатово, 

с.Петрово, 

д.Средняя Ия, 

Ленино- 

Кокушкинское 

сельское поселение 

 

 

 

Надеждинское 

сельское поселение 

8 Дошкольная группа в 

МБОУ «Отар- 

Дубровская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

д.Отар-Дубровка, 

с.Казыли 

с.Чита, д. Иске Юрт 

с.Янцевары, д.Толкияз, 

д.Таутермень, д.Райково 

д.Крящ.-Серда, 

д.Колкомерка, 

д.Иксуар 

Отар-Дубровское 

сельское поселение 

Читинское сельское 

поселение 

Янцеварское сельское 

поселение 

Крящ.-Сердинское 

сельское поселение 

9 МБДОУ 

Пестречинский 

детский сад№1 

 «Колокольчик» 

с. Пестрецы 

улицы: 

1. Мелиораторов 

2. Гаврилова 

3. Овражная 

4. Пушкина 

5. Космонавтов 

6. Строителей 

7. Садовая Кирюшина 

8. Мешинская 

9. Саликеева 

10. Мархабина 

11. Энергетиков 

12. Интернациалистов 

13. Медиков 

14. Титова 

15. Механизаторов 

16. Молодежная 

17. Пионерская 

18. Мишанина 

19. Комсомольская 

20. д.Уланово 

21.Ягодная 

22. Кленовая 

23. Маннанова 

Пестречинское 

сельское поселение 

Документ создан в электронной форме. № 231 от 11.04.2022. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 3 из 7. Страница создана: 08.04.2022 11:25



24. Заслуженная 

25. Изобильная 

26. Южная 

27. Песчаная 

28. Физкультурная 

29. Эксперементальная 

30. Цветочная 

31. Уныш 

32. Бэхэтле 

33. Окольная 

34. Окружная 

35. Новоселов 

36. Сафина 

37. Ипотечная 

38. Керамики 

39. Лазурная 

40. Билярская 

41. Весенняя 
 

10 МБДОУ 

Пестречинский 

детский сад 

№2 «Айгуль» 

с. Пестрецы 

улицы: 

1. Нагорная 

2. Зеленая 

3. Подгорная 

4. Наратлык 

5. Спортивная 

6. Восточная 

7. Осипова 

8. Новая 

9. Лесная 

10. Набережная 

11. Живописная 

12. Солнечная 

13. Советская 

14. Почтовая 

15. Гагарина 

Пестречинское 

сельское поселение 

11 МБДОУ 

Пестречинский 

детский сад №3 

 «Солнышко» 

с. Пестрецы 

улицы: 

1. Аграрная 

2. Перчкова 

3. Казанская 

4. Луговая 

5. Дружбы 

6. Полевая 

7. Дачная 

8. Камалеева 

9. Гончарная 

10. Мира 

Пестречинское 

сельское поселение 

Документ создан в электронной форме. № 231 от 11.04.2022. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 4 из 7. Страница создана: 08.04.2022 11:25



11. Муссы Джалиля 

12. Юбилейная 

13. Олимпийская 

14. Техническая 

15. Автомобилистов 

16. Школьная 

12 МБДОУ 

Пестречинский 

детский сад 

«Каенкай» 

с. Пестрецы 

улицы: 

1. Газовиков 

2. Кооператоров 

3. Западная 

4. Никольская 

5. Энтузиастов 

6. Медиков 

7. Экспериментальная 

8. Заречная 

9. Модельная 

10. Звездная 

11. Приозерная 

12. Астрономическая 

13. Яблоневая 

14. д. Шихазда 

15. д.Козий Починок 

16.Казанская  
 

Пестречинское 

сельское поселение 

13 МБДОУ 

детский сад №5 

«Бэлэкэч» с. Пестрецы 

с. Пестрецы 

улицы: 

1. Осиновская 

2. Вишневая 

3. Светлая 

4. Парковая 

5. Березовая 

6. Радужная 

7. Дубравная 

8. Дорожников 

9. 65 лет Победы 

10. Тукая 

11. Чишмеле 

12. Северная 

Пестречинское 

сельское поселение 

14 МБДОУ 

Пановский детский 

сад «Колосок» 

с.Пановка, д. Новоселок, 

д.Урывкино, 

д. Чуча 

с.Кибячи 

с. Ковали 

Пановское сельское 

поселение 

 

Кибячинское 

сельское 

поселение 

Ковалинское сельское 

поселение 

15 МБДОУ с. Старое Шигалеево,    Шигалеевское 

Документ создан в электронной форме. № 231 от 11.04.2022. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 5 из 7. Страница создана: 08.04.2022 11:25



 

 

 

 

Старо - Шигалеевский 

детский сад 

«Солнышко» 

сельское поселение 

16 МБДОУ детский сад 

«Ивушка» ЖК 

«Усадьба Царево» 

с.Новое 

Шигалеево 

  Шигалеевское 

сельское поселение 

17 МБДОУ «Детский сад 

«Росток» ЖК «Усадьба 

Царево» 

с.Новое 

Шигалеево 

 Шигалеевское 

сельское поселение 

18 МБДОУ 

Шалинский 

детский сад 

«Тургай» 

с.Шали , д. им.Тат.ЦИКа 
 

Шалинское сельское 

поселение 
  

 МБДОУ 

Тат.Ходяшевский 

детский сад 

«Экият» 

с.Тат.Ходяшево, д.Княжа , 

с.Ковали д.Рус.Ходяшево, 

с.Пимери, д.Юнусова, 

д. Нурма, 

с.Белкино, д. Чертово 

с.Кобяково 

Тат.Ходяшевское 

сельское поселение 

Белкинское сельское 

поселение 

Кобяковское сельское 

поселение 

Документ создан в электронной форме. № 231 от 11.04.2022. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 6 из 7. Страница создана: 08.04.2022 11:25



Лист согласования к документу № 231 от 11.04.2022 
Инициатор согласования: Газизуллина Г.З. Управляющий делами 
Согласование инициировано: 08.04.2022 11:26 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1  Кашапов И.М.  Согласовано 
08.04.2022 - 12:38  

- 

2  Шайхисламов А.С.  Согласовано 
08.04.2022 - 14:06  

- 

3  Павлова С.М.  Согласовано 
10.04.2022 - 06:58  

- 

Тип согласования: последовательное  

4  Хабибуллин А.В.  Подписано 
10.04.2022 - 10:15  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 231 от 11.04.2022. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 7 из 7. Страница создана: 11.04.2022 10:25


